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از وقتی لــذت دریافت نخســتین حقوق را 
چشید، تصمیم گرفت بخشی از درآمدش را 
برای خوشحال کردن کودکان کمتربرخوردار 
و بدون سرپرست هزینه کند. کارش را با خرید 
اسباب بازی برای کودکان کار شروع کرد، اما 
آشنایی اش با یک انجمن باعث شد کمک به 
کودکانی که پدر و مادرشان زندانی هستند، 

بشود مهم ترین هدفش!
 همه چیز از همان کودکی شروع شد؛ روزهایی 
که پدر و مادرش به رســم نوع دوســتی به 
همســایه های کمتربرخوردارشــان کمک 
می کردنــد، او هــم در دلش ایــن آرزو را 
می پروراند که روزی ماننــد آنها بتواند لذت 

چنین کاری را بچشد.

خرید اسباب بازی برای بچه های کار
»مهدی فتح الله زاده«، ۳۸ساله ساکن محله شریعتی 
منطقه۱۹، از ســال۱۳۸۲ وقتی صاحب شغل شد، با 
خدای خودش عهد کرد که بخشی از درآمد ماهانه اش 
را برای کار خیر، به خصوص برای کمک به کودکانی که 
از داشتن پدر و مادر یا مهر آنها بی بهره هستند، صرف 
کند: »روزهای نخست همه توجهم به بچه های کار بود. 
همیشه چند عروسک و اســباب بازی می خریدم و در 
ماشینم می گذاشــتم تا اگر آنها را اتفاقی سر چهارراه 
دیدم، با این هدایا خوشحالشان کنم. بعد از مدتی انگار 
دیگر هم من به این کار خو گرفتم هم بچه ها. بچه های 
چهارراه عبدل آبــاد و میدان توحیــد به خوبی من را 

می شناختند و همیشه منتظرم بودند.«

آرزوی من ؛آزادی بابا
کم وبیــش به صــورت انفــرادی بــه خانواده هــای 
کمتربرخورداری که می شــناخت، کمــک می کرد و 
رفیق بچه های کار شده بود تا اینکه یک سال پیش به 
لطف یکی از دوستانش با انجمن حمایت از خانواده های 
زندانیان آشنا شــد: »یک روز یکی از دوستانم که در 
جریان فعالیت ها و علاقه من برای کمک به کودکان بود، 
با معرفی این انجمن من را در یکی از مراســم  گلریزان 
آزادی زندانیان و کمک به خانواده هایشان دعوت کرد. 
 ماه رمضان بود و دعوت به چنین برنامه ای انگار جرقه ای 

در دلم انداخته بود. خودم را به آب و آتش زدم تا با چند 
هنرمند و ورزشــکار و خیر ارتباط بگیرم و هماهنگ 
کنم تا در این مراسم شرکت کنند. در آن مراسم که با 
حضور خانواده های زندانیان برگزار می شد، مدام سعی 
می کردم محبتم را به فرزندان حاضر ابراز کنم. همان 
روز وقتی از یکی از آنها پرسیدم دوست دارد چه هدیه ای 
برایش تهیه کنم، هیچ وســیله ای نخواســت و گفت: 
»آرزوی من آزادی بابام و در آغوش کشیدنشه!« همین 
یک جمله او بهانه ای شد تا دیگر در همین مسیر بمانم 
و چه به صورت گروهی و چه فردی در همین زمینه به 

فعالیت های خیرخواهانه بپردازم.«

 آزادی ۱۰زندانی؛ از بیمار تا نان آور خانه
فتح الله زاده بعد از شــرکت در آن مراســم گلریزان و 
شــنیدن آرزوی آن کودک تصمیم گرفــت با کمک  
یکی از دوســتان خیرش، »بهنام صفری«، در زمینه 
آزادی زندانیــان مالی هم به صــورت انفرادی فعالیت 
کند تا حدی که از ســال پیش تاکنــون ۱۰زندانی را 

آزاد کرده اند.
فتح الله زاده به چند مثال در این زمینه اشاره می کند: 
»یک خانم ورشکســته دارای بیماری صعب العلاج که 
زندانی بود در مدت مرخصی اش به مــا مراجعه کرد. 
دیدن شــرایط رو به پیشــرفت بیماری اش بهانه ای 

شد تا برویم سراغ شــاکی ها. برای بخشی از بدهی اش 
رضایت گرفتیم و بخش دیگر را هــم با کمک خیران 
پرداختیم و آزادش کردیم. یا مثــلا همین چند وقت 
پیش با مراجعه پدر پیر آقا محسن، یک جوان زندانی 
ورشکســته که می گفت پســرش نان آور خانه شــان 
است و او و همســرش بدون پسرشــان نمی توانند از 
پس  مخارج زندگی و داروهایشــان بربیایند، رفتیم با 
وکیل شــاکی صحبت کنیم و برای آزادی این زندانی 
 که ۵۰۰میلیون بدهی داشــت با مشــارکت خیران 

اقدام کنیم.«

همراهی همسایه ها
او با بیان اینکه حتی زندانی ای داشتیم که ۸۰۰میلیون 
بدهی داشت و با رضایت گرفتن از شاکی ها توانستیم او 
را آزاد کنیم، می افزاید:»در این مدت خیلی از دوستان، 
آشنایان و همسایه ها با فعالیت من آشنا شده اند و هرجا 
کمکی در این زمینه نیاز باشد با من تماس می گیرند. 
البته در این میــان برخی خیران محــل مثل بانیان 
حســینیه مکتب العباس منطقــه۱۹، مجمع خیرین 
شهرداری منطقه۱۹ و چهره هایی مثل »امین فرزانه«، 
»مجید صالحی«، دیگر بازیگــران و... هم به ما کمک 

می کنند.«

شهروند ساکن محله شریعتی با خرید اسباب بازی برای کودکان کار و آزادی زندانیان، به دنبال شادکردن دل خلق خداست
 »بوفالوی آمریکایی« 

در پردیس تئاتر تهران
اگر می خواهیــد بوفالــوی آمریکایی را ببینید به ســالن 
تئاتر منطقــه۱۵ برویــد. نمایش کمــدی درام »بوفالوی 
 آمریکایی« در سالن »استاد محمد« پردیس تئاتر تهران  روی 

صحنه می رود. 
این نمایش نوشته دیوید ممت، نویسنده آمریکایی است که 
آراز بارسقیان، نویسنده و مترجم شهیر ارمنی تبار، آن را به 
فارسی روان برگردانده و صالح حسینی و هانیه رحیمی این 
نمایش را کارگردانی کرده اند. هانیه رحیمی، صالح حسینی، 
میثم رجایی زاده و امیرمهدی انصاری نیز در این نمایش به 

ایفای نقش پرداخته اند. 
نمایش بوفالوی آمریکایی اولین بار در ســال۱۹٧۵ در تئاتر 
گودمن شــیکاگو به روی صحنه رفت. داستان این نمایش 
در یک سمساری در شــیکاگو رخ می دهد که دان )صاحب 
سمساری( و بابی )شاگرد سمســاری( نقشه سرقت از یک 
کلکسیونر را کشــیده اند که با ورود تیچ )دوست دان( نقشه 

دچار مشکلاتی می شود و... . 
علاقه منــدان برای تهیه بلیت به ســایت تیوال به نشــانی 
www.tiwall.com مراجعه کنند و برای تماشــای آن 
به مجموعه پردیس تئاتر تهــران در مجموعه پردیس تئاتر 
تهران در بزرگراه امام علی)ع(، بزرگراه شهید محلاتی شرق، 
خیابان شهید شاه آبادی جنوبی، بعد از میدان مالک اشتر، 

خیابان بقایی بروند. 

 چراغ »محله  سبز« 
با مشارکت اهالی روشن شد

خانه های محیط زیســت با هدف توانمندســازی و جلب مشارکت 
حداکثری شــهروندان و تحقق اهداف محیط زیســتی در محله ها 
راه اندازی می شوند و با توجه به حضور مستمر اهالی در سراهای محله، 
خانه ها هم در این محیط افتتاح می شوند. تعداد این خانه ها به تازگی 
در تکه دوم پایتخت به عدد۴ رسیده است و در آینده نزدیک پنجمین 
خانه هم افتتاح می شود. علی اصغر طاهری، معاونت خدمات شهری و 
 محیط زیست منطقه می گوید: »با توجه به وسعت تکه دوم پایتخت، 
۵ پهنه برای راه اندازی خانه ها تعریف شده که در پهنه شمال سرای 
محله فراز، در پهنه جنوب سرای محله توحید، در پهنه غرب سرای 
محله صادقیه و در پهنه شرق ســرای محله نصر فعالیت می کنند و 
به زودی هم در پهنه مرکز پنجمین خانه در ســرای محله شهرک 
آزمایش یا ســتارخان ایجاد می شــود و از آن پس دبیــران و اعضا 
می توانند فعالیت خود را شروع کنند.« عضویت در خانه محیط زیست 
داوطلبانه بوده و دبیر آن پس از تشــکیل مجمع انتخاب می شود. 
طاهری می گوید: »اعضا تمامی فعالیت های زیست محیطی محله ها را 
می توانند پیشنهاد دهند و حتی راهبری کنند. در این میان شهرداری 

به عنوان تسهیلگر اعضا را همراهی می کند.«

گردشگران زباله می ریزند 
طبیعت دوستان جمع آوری می کنند!

بی توجهی برخی گردشــگران به محیط زیست و رهاکردن 
زباله در طبیعــت، به ویژه پس از تعطیــلات آخر هفته در 
بهار و تابســتان، دامنگیر محیط زیســت می شود. با وجود 
این، گروهی از جوانــان حامی محیط زیســت این روزها 
راهی لواسان شــده اند تا زباله های رها شده در طبیعت را 

جمع آوری کنند.
امســال هم در تعطیلات نوروز و به ویــژه در روز طبیعت، 
گردشگران بسیاری راهی لواسان شدند تا از طبیعت زیبای 
این منطقه از شمیران استفاده کنند. اما برخی از گردشگران 
بی آنکه بدانند رهاکردن زبالــه در طبیعت چه لطمه های 
جبران ناپذیری به محیط زیست وارد می کند، زباله های خود 

را در حریم رودخانه و فضاهای سبز این منطقه رها کردند.
این میان اما یک گــروه حامی محیط زیســت و جمعی از 
آفرودسواران منطقه لواسان راهی مناطق گردشگری لواسان 
شدند تا علاوه بر جمع آوری زباله های رها شده در طبیعت، 
با فرهنگسازی در این زمینه دیگر گردشگران را هم با خود 

همراه کنند.

 خبردر محله

همین حوالي

از تقاطع خوشحالی تا دوشنبه های امید
زهرا بلندیگزارش

روزنامه نگار

برپایی کانونی مردمی برای حمایت از خانواده زندانیان
خبر داغی که فتح الله زاده از بیانش خودش هم سر ذوق آمده، کمک به آزادی زندانیان مالی شورای حل 
اختلاف است. جالب است که فعالیت های فتح الله زاده فقط به آزاد کردن زندانیان ختم نمی شود. او پس از 
عضویت در »انجمن حمایت از خانواده های زندانیان مرکز« که ۲هزارو۷۰۰خانواده زندانی را تحت پوشش 
دارد، از مرداد ســال۱۴۰۱ »کانون مردمی حامیان خانواده های زندانیان« را به عنوان بازوی این انجمن 
برای حمایت از خانواده ها راه انداخت و به عنوان دبیر این کانون فعالیت هایش را آغاز کرد. در این مدت 
کوتاه ۳۰۰نیکوکار را جذب این تشکل مردمی کرده است: »هر هفته دوشنبه ها، با نام دوشنبه های امید، 
تعدادی از خیران کل تهران را در محل انجمن حمایت از زندانیان جمع می کنیم و با فعالیت در کمیته های 
مختلف اشتغال زایی، تولیدکنندگان، بازاریان، پزشــکی، سلامت و درمان، حقوقی و... به خانواده های 
زندانیان خدمات ارائه می شود. ما در این انجمن از خانواده های زندانیان حمایت می کنیم، با خیران ارتباط 
می گیریم، با شورای حل اختلاف و شاکیان ارتباط می گیریم و برای گرفتن رضایت شاکی تلاش می کنیم.«

مکث


